
    

AS | , o A” 0015 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o Sd 

A RESOLUCION No. 86-2-2-1- 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

- 

En ejercicio de 1%s atribuciones sefialadas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 6 de marzo de 1986 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado Germán Castillo 
Suírez, la escritura pública de constitución de JUGUETES 
Y REGALOS JUREGA C. LTDA. 

Que el abogado Arturo Vásquez Beckmann, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio No. DJ-RL- 
86-0137 del 25 de marzo de 1986, ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del tránite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución de JUGUETES 
Y REGALOS JUREGA C. LTDA. con domicilio en Guayaquil, con 
un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en 
quinientas participaciones de un mil sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO. SEGUNDO, - Disponer que un extracto de la 
indicada escrifura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diariof6 de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario Décimo 
Octavo del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del conte 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotaci 

       



   

> e, o 2016 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o y 
o. 

Foja 2 de 2 02765 
Resolución No. 86-2-2-1- 
Compañía: JUGUETES Y REGALOS JUREGA C. LTDA. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquíl: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 3 1/MAR, 1986 

Ñ 
Ab. GustáAvo ga Trujillo 

INTENDENTE DE ICOMPAÑIAS 

Cod. RL1 
GE/adem QL 
DL: 

CERTIFICO : que con fecha de hoy , 
Queda inacrita la presente Resolución de fojas 12.332 
a 12.336, número 2.799 del Registro Hercant11 y anota 
da bejo el número 4.519 del Repertorio .- Guayagí >    


